contrato, com fundamento em Convenção Cole�va de Trabalho – CCT 2018/2018 - MTE
DF000001/2018.

2. Permanece inalterado o prazo de vigência do contrato, com termo final em 24 de novembro  de
2019.

3. São conseqüências lógicas da repactuação:

i. Para efeito de registro, o valor mensal do Contrato passa de R$ 83.276,68 (oitenta e três mil
duzentos e setenta e seis reais e sessenta e oito centavos), para R$ 86.088,12 (oitenta e seis
mil oitenta e oito reais e doze centavos) e o valor global es�mado do Contrato passa de R$
999.320,16 (novecentos e noventa e nove mil trezentos e vinte reais e dezesseis
centavos) para R$ 1.033.057,44 (um milhão, trinta e três mil cinquenta e sete reais e
quarenta e quatro centavos), conforme valores apurados e metodologias registradas nos
autos da Nova Planilha de Formação de Custos SEI: (0390191).

ii. Por força do  inciso III,  do art. 41 da Instrução Norma�va nº 02/2008 da SLTI/MP, de
30/04/2008, a vigência dos valores repactuados retroage a 1° de janeiro de 2018, data-base
da categoria, do que decorre o reconhecimento de crédito compensatório à CONTRATADA no
valor de R$ 28.114,40 (vinte e oito mil cento e quatorze reais e quarenta
centavos), referente ao período de janeiro a outubro de 2018.

4. Este Apos�lamento entra em vigor a par�r da data de sua assinatura, e seus efeitos retroagem a 1º
de janeiro de 2018.

5. As despesas deste Termo de Apos�lamento, para o exercício em curso, correm por conta do